



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03092022-238588
CG-DL-E-03092022-238588

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3955]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 2, 2022/भाद्र 11, 1944

No. 3955]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 2, 2022/ BHADRA 11, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 सितम्बर, 2022

का.आ. 4131(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1680(अ) तारीख 07.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22.05.2022" को "दैनिक सकाळ "(मराठी) और "द टाइम्स ऑफ इंडिया"(अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: कोल्हापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: करवीर				
	गांव का नाम: भुये				
1	260/1 Part	निजी	कृषिक	0.095	सदाशिव बापूराव कुलकर्णी , गोपाळराव बापूराव कुलकर्णी , रजनी रामचंद्र कुलकर्णी, महादेव श्रीपती पाटील ()
2	261 Part	निजी	कृषिक	0.0215	श्री भुलेश्वर देव मौ .वहिवटदार सरकार ()
3	263 Part	निजी	कृषिक	0.0595	सदाशिव बापूराव कुलकर्णी , गोपाळराव बापूराव कुलकर्णी , रजनी रामचंद्र कुलकर्णी, महादेव श्रीपती पाटील ()
4	264 Part	निजी	कृषिक	0.016	सदाशिव बापूराव कुलकर्णी , गोपाळराव बापूराव कुलकर्णी , महादेव श्रीपती पाटील (ए.पु.), गणपती दत्त मोरे (वडगावे), श्रीपती दत्त मोरे (वडगावे), बाळू संतू निरुखे , बापू संतू निरुखे , भीमराव दशरथ निरुखे, यशवंत नारायण कुलकर्णी, वासुदेव नारायण कुलकर्णी, अविनाश उर्फ बाळासाहेब बापूराव कुलकर्णी

					()
5	46 Part	निजी	कृषिक	0.026	बाबुराव रामचंद्र पाटील, जोतिराम रामचंद्र पाटील. ()
6	47 Part	निजी	कृषिक	0.0085	विलास बापू पाटील , इंदुबाई भालचंद्र पाटील , अश्विनी अशोक पाटील , भाग्यश्री बाळासो पाटील , दीपक भालचंद्र पाटील , मालुबाई मधुकर पाटील , शोभा मधुकर पाटील , दत्तात्रय मधुकर पाटील , मछिंद्र मारुती पाटील , आक्काताई बापू पाटील , प्रताप बापू पाटील , बाबासो बापू पाटील, ()
7	56/2 Part	निजी	कृषिक	0.04	धोंडूबाई पांडुरंग शिंदे , आक्काताई पांडुरंग शिंदे , आक्काताई वसंत नांगरे , आनंदी लक्ष्मण जाधव , दत्तात्रय पांडुरंग शिंदे , विठ्ठल पांडुरंग शिंदे ()
8	56/3 Part	निजी	कृषिक	0.04	निलेश समाधान शिंदे, नितीन समाधान शिंदे, सोनाताई समाधान शिंदे , मंजुळा जयवंत पोवार , सुरेखा ज्ञानू कांबळे , केरवा महादेव शिंदे , हौसाबाई महादेव शिंदे , सुनीता अशोक सातपुते , शिवाजी रामचंद्र शिंदे , तानाजी रामचंद्र शिंदे , विठ्ठल बबन शिंदे , नामदेव कृष्णा शिंदे, सद्दू तातोबा शिंदे ()
9	57/5 Part	निजी	कृषिक	0.006	श्रीपती परसू चांभार, शेवंती श्रीपती शिंदे, अनुसया बापू शिंदे, शालन मधुकर शिंदे, प्रशांत मधुकर शिंदे, आनंदी सचिन शिंदे, बाबुराव बापू शिंदे, इंदुबाई लालासो देवकर, गणेश बापू शिंदे , प्रकाश बापू शिंदे, शानाबाई हरिराम शिंदे ()
10	57/8 Part	निजी	कृषिक	0.0055	निलेश समाधान शिंदे, नितीन समाधान

					शिंदे, सोनाताई समाधान शिंदे, मंजुळा जयवंत पोवार, सुरेखा ज्ञानू कांबळे, केरवा महादेव शिंदे, हौसाबाई महादेव शिंदे, सुनीता अशोक सातपुते, शिवाजी रामचंद्र शिंदे, तानाजी रामचंद्र शिंदे, विठ्ठल बबन शिंदे, नामदेव कृष्णा शिंदे, सद् तातोबा शिंदे ()
11	58 Part	निजी	कृषिक	0.1	अभिजीत बाबासो पाटील, वनिता निवासराव पाटील, सुनीता निवासराव थोरात पाटील, राजेश बाबासो पाटील, अभिजीत जयसिंगराव पाटील, आदित्य संतोष पाटील अपाक आई राजश्री संतोष पाटील, तेजस्विनी राजेंद्र पाटील ()
12	69 Part	निजी	कृषिक	0.06	लक्ष्मण पांडुरंग पाटील, सुभाष पांडुरंग पाटील, नंदकुमार पांडुरंग पाटील, प्रल्हाद पांडुरंग पाटील, रामराव पांडुरंग पाटील ()
13	74 Part	निजी	कृषिक	0.043	बाजीराव रामू साळोखे, सुनील रामू साळोखे, शांताबाई शंकर साळोखे , उषाताई सुभाष पाटील, शारदा राजाराम शिंदे, जयश्री विश्वास साळोखे, मेघा विश्वास साळोखे, वेदांत विश्वास साळोखे, नकुसा सर्जेराव पाटील, शिवाजी सर्जेराव साळोखे, यश विश्वास साळोखे, विष्णू शंकर साळोखे ()
गांव का नाम: भूयेवाडी					
14	137 Part	निजी	कृषिक	0.2425	दत्तात्रय तुकाराम चौगुले, आनंदराव ज्ञानदेव चौगुले, श्रीपती दत्तात्रय चौगुले, बाबुराव दत्तात्रय चौगुले, काकासो ज्ञानदेव चौगुले ()
15	80 part	निजी	कृषिक	0.51	सदाशिव बाबुराव कुलकर्णी, गोपाळराव बापूराव कुलकर्णी, मनीषा गोपाळराव

					कुलकर्णी, रंजनीबाप रामचंद्र कुलकर्णी, बाळासो श्रीपती पाटील, संभाजी श्रीपती पाटील, महादेव श्रीपती पाटील ()
	गांव का नाम: पढवालवाडी				
16	358/B Part	निजी	अकृषिक	0.14	अजय रामचंद्र म्हेतर ()
	गांव का नाम: शिये				
17	100/8 Part	निजी	कृषिक	0.02	परशराम शामराव पाटील ()
18	217/1 Part	निजी	कृषिक	0.012	राजाक्का बाबासो पाटील, मिनाक्षी राजकुमार पाटील, युवराज बाबासो पाटील, राहुल बाबासो पाटील ()
19	95/6 Part	निजी	कृषिक	0.235	कुंडलिक शामराव चौगले , पंडित शामराव चौगले , बाळासो शामराव चौगले , नारायण धोंडी चौगले , बाजीराव ज्ञानदेव चौगले , अशोक ज्ञानदेव चौगले , माधवी अशोक चौगले (९५/६/अ/ब/क/ड)
	तालुक का नाम: पन्हाला				
	गांव का नाम: पिम्पले-सातवे				
1	28 Part	निजी	कृषिक	0.0902	बाबुराव शंकर शिपुगडे, राजाराम शंकर शिपुगडे ()
2	411/B Part	निजी	कृषिक	0.006	गुंडा मारुती संकपाळ, नायकू मारुती संकपाळ, ()
			कुल	1.7767	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd September, 2022

S.O. 4131(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.No 1680(E) dtd 07.04.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-166 on the stretch of land from Km 0.000 to K.m. 137.285 (Ratnagiri-Kolhapur section) in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Sakal” (Marathi) and “Daily Times Of India” (English) both dated 25.05.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from K.m. 0.000 to 137.285 (Ratnagiri - Kolhapur Section) of NH-166 in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: KOLHAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karveer				
	Village: Bhuye				
1	260/1 Part	Private	Agricultural	0.095	Sadashiv Bapurao Kulkarni, Gopalrao Bapurao Kulkarni, Rajni Ramchandra Kulkarni, Mahadev Shripati Patil
2	261 Part	Private	Agricultural	0.0215	Shri Bhuleshwar Dev Mau. vahivatdar Govt
3	263 Part	Private	Agricultural	0.0595	Sadashiv Bapurao Kulkarni, Gopalrao Bapurao Kulkarni, Rajni Ramchandra Kulkarni, Mahadev Shripati Patil
4	264 Part	Private	Agricultural	0.016	Sadashiv Bapurao Kulkarni, Gopalrao Bapurao Kulkarni, Mahadev Sripati Patil (J.M.F.) Ganpati Dattu More (Vadgave), Shripati Dattu More (Vadgave), Balu Santu Nirukhe, Bapu Santu Nirukhe, Bhimrao Dashrath Nirukhe, Yashvant Narayan Kulkarni, Vasudev Narayan Kulkarni, Avinash Alies Balasaheb Bapurao Kulkarni

5	46 Part	Private	Agricultural	0.026	Baburao Ramchandra Patil, Jotiram Ramchandra Patil.
6	47 Part	Private	Agricultural	0.0085	Vilas Bapu Patil, Indubai Bhalchandra Patil, Ashwini Ashok Patil, Bhagyashree Balaso Patil, Deepak Bhalchandra Patil, Malubai Madhukar Patil, Shobha Madhukar Patil, Dattatraya Madhukar Patil, Machindra Maruti Patil, Akkatai Bapu Patil, Pratap Bapu Patil, Babaso Bapu Patil,
7	56/2 Part	Private	Agricultural	0.04	Dhondubai Pandurang Shinde, Akkatai Pandurang Shinde, Akkatai Vasant Nangre, Anandi Laxman Jadhav, Dattatray Pandurang Shinde, Vitthal Pandurang Shinde
8	56/3 Part	Private	Agricultural	0.04	Nilesh Samadhan Shinde, Nitin Samadhan Shinde, Sonatai Samadhan Shinde, Manjula Jaywant Powar, Surekha Dyanu Kamble, Kerwa Mahadev Shinde, Hausabai Mahadev Shinde, Sunita Ashok Satpute, Shivaji Ramchandra Shinde, Tanaji Ramchandra Shinde, Vitthal Baban Shinde, Namdev Krishna Shinde, Sadu Tatoba Shinde
9	57/5 Part	Private	Agricultural	0.006	Shripati Parasu Chambhar, Shewanti Shripati Shinde, Anusaya Bapu Shinde, Shalan Madhukar Shinde, Prashant Madhukar Shinde, Anandi Sachin Shinde, Baburao Bapu Shinde, Indubai Lalaso Deokar, Ganesh Bapu Shinde, Prakash Bapu Shinde, Shanabai Hariram Shinde
10	57/8 Part	Private	Agricultural	0.0055	Nilesh Samadhan Shinde, Nitin Samadhan Shinde, Sonatai Samadhan Shinde, Manjula Jaywant Powar, Surekha Dyanu Kamble, Kerwa Mahadev Shinde, Hausabai Mahadev Shinde, Sunita Ashok Satpute, Shivaji Ramchandra Shinde, Tanaji Ramchandra Shinde, Vitthal Baban Shinde, Namdev Krishna Shinde, Sadu Tatoba Shinde
11	58 Part	Private	Agricultural	0.1	Abhijeet Babaso Patil, Vanita Niwasrao Patil, Sunita Niwasrao Thorat Patil, Rajesh Babaso Patil, Abhijeet Jaysingrao Patil, Aditya Santosh Patil MG Mother Rajashri Santosh Patil, Tejaswini Rajendra Patil
12	69 Part	Private	Agricultural	0.06	Laxman Pandurang Patil, Subhash Pandurang Patil, Nandkumar Pandurang Patil, Pralhad Pandurang Patil, Ramrao Pandurang Patil
13	74 Part	Private	Agricultural	0.043	Bajirao Ramu Salokhe, Sunil Ramu Salokhe, Shantabai Shankar Salokhe, Ushatai Subhash Patil, Sharda Rajaram Shinde, Jayashree Vishwas Salokhe,

					Megha Vishwas Salokhe, Vedant Vishwas Salokhe, Nakusa Sarjerao Patil, Shivaji Serjerao Salokhe, Yash Vishwas Salokhe, Vishnu Shankar Salokhe
	Village: Bhuyewadi				
14	137 Part	Private	Agricultural	0.2425	Dattatray Tukaram Chougule, Anandrao Dnyandev Chougule, Shripati Dattatray Chougule, Baburao Dattatray Chougule, Kakaso Dnyandev Chougule
15	80 part	Private	Agricultural	0.51	Sadashiv Baburao Kulkarni, Gopalrao Bapurao Kulkarni, Manisha Gopalrao Kulkarni, Ranjanibap Ramchandra Kulkarni, Balaso Shripati Patil, Sambhaji Shripati Patil, Mahadev Shripati Patil
	Village: Padvalwadi				
16	358/B Part	Private	Non-Agricultural	0.14	Ajay Ramchandra Mhetar
	Village: Shiye				
17	100/8 Part	Private	Agricultural	0.02	Parashram Shamrao Patil
18	217/1 Part	Private	Agricultural	0.012	Rajakka Babaso Patil, Minakshi Rajkumar Patil, Yuvraj Babaso Patil, Rahul Babaso Patil
19	95/6 Part	Private	Agricultural	0.235	Kundlik Shamrao Chougale, Pandit Shamrao Chougale, Balaso Shamrao Chougale, Narayan Dhondi Chougale, Bajirao Dnyandev Chougale, Ashok Dnyandev Chougale, Madhavi Ashok Chougale 95/6/A/B/C/D
	Taluk: Panhala				
	Village: Pimpale-Satave				
1	28 Part	Private	Agricultural	0.0902	Baburao Shankar Shipugade, Rajaram Shankar Shipugade
2	411/B Part	Private	Agricultural	0.006	Gunda Maruti Sankpal, Nayaku Maruti Sankpal,
			TOTAL	1.7767	

[F. No. NHA/PIU/SLP/LA/16/3D]
RAJESH GUPTA, Director